11/10/2023, 12:31 Projeto de Resolução 0032/2023 proc. 5073/2023

1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DR.
MAURO PERALTA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

PROJETO DE RESOLUÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5073/2023

CONCEDE O TÍTULO DE
MEDALHA KOELER NO GRAU
CRUZ DE MÉRITO AO DR.
FERNANDO ANTÔNIO DE SOUZA
DA COSTA.

Art. 1º - Tendo em vista que a proposta apresentada ao Conselho de Títulos e Honrarias no
Processo CMP DSL N° 443/2023, foi aprovada pelo referido Conselho, fica concedido, nos
termos da Resolução n° 30, de 21 de novembro de 1997, a "Medalha de Koeler", no grau
de Cruz de Mérito, ao Dr. Fernando Antônio de Souza da Costa.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 JUSTIFICATIVA

Dr. Fernando Costa é Advogado, Contador, Poeta, Jornalista e Artista
Plástico, detentor da Medalha Koeller no grau CRUZ DE DISTINÇÃO, da
Medalha Tiradentes, Colar do Mérito Jurídico, dentre outros diplomas, tem
atuação relevante e constante nas artes, literatura e cultura em geral.

Sala das Sessões, 10 de outubro de 2023

DR. MAURO PERALTA
Vereador

Data do Documento: 10/10/2023 - 18:25:40
Processo: 5073/2023 às 10/10/2023 - 18:25:43